2

7
 (
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

«ЧУКОТСКИЙ ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ

И ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ»
Центр непрерывного повышения профессионального мастерства
(ЦНППМ)
)[image: ]П Р И К А З
	24 февраля 2026 года                                                                                                    № 01-03/15
г. Анадырь

О зачислении на обучение в очно-заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Проектирование процесса воспитания с приоритетным духовно-нравственным направлением в процессе реализации программы «Родина начинается с нас»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», учебным планом государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации» на 2026 год, государственным заданием, определённым учреждению на 2026 г., на основании заявок от образовательных организаций Чукотского автономного округа, в целях обеспечения условий для непрерывного образования работников образовательной отрасли Чукотского автономного округа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить на обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Проектирование процесса воспитания с приоритетным духовно-нравственным направлением в процессе реализации программы «Родина начинается с нас» обучающихся согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Провести обучение по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Проектирование процесса воспитания с приоритетным духовно-нравственным направлением в процессе реализации программы «Родина начинается с нас» в объёме 24 учебных часов в очно-заочной форме с использованием дистанционных образовательных технологий с 24 февраля 2026 года по 26 февраля 2026 года.
3. Утвердить учебную дополнительную профессиональную программу (программу повышения квалификации) «Проектирование процесса воспитания с приоритетным духовно-нравственным направлением в процессе реализации программы «Родина начинается с нас» согласно приложению № 2 к настоящему приказу, расписание учебных занятий согласно приложению № 3 к настоящему приказу, список преподавательского состава согласно приложению № 4 к настоящему приказу.
4. Назначить куратором учебной группы обучающихся Наутье Светлану Анатольевну, заведующего отделом методического сопровождения дошкольного и начального общего образования ГАУ ДПО ЧИРОиПК.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о.директора

[image: Фомицкая ГН до 2032]
	             Г.Н. Фомицкая

С приказом ознакомлены:

___________ /_____________________/
___________ /_____________________/

Приложение № 1
к приказу № 01-03/15
от 24 февраля 2026 г.

СПИСОК ОБУЧАЮЩИХСЯ,
зачисленных на очно-заочное обучение с использованием дистанционных образовательных технологий по дополнительной профессиональной программе (программе повышения квалификации) «Проектирование процесса воспитания с приоритетным духовно-нравственным направлением в процессе реализации программы «Родина начинается с нас»

	№
п/п
	ФИО

	Уровень образования
	Место работы

	Должность

	1
	Алиева Баирма Валерьевна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Воспитатель ДО

	2
	Алтухова Алёна Васильевна
	Высшее
	МБОУ«Центр образования с.Марково»
	Директор

	3
	Алямкина Галина Николаевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Парус»
	Воспитатель ДО

	4
	Анацкая Наталья
Алексеевна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	5
	Белова Светлана Игоревна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	6 Б
	Близнюк Елена Сергеевна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	7
	Блинова Юлия Геннадьевна
	Высшее
	МБОУ«Центр образования п.Угольные Копи»
	Педагог-психолог

	8
	Бондарь Ксения Николаевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Парус»
	Педагог-дефектолог

	9
	Бородина Анна  Михайловна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Педагог-психолог

	10
	Введенский Игорь Владимирович
	Высшее
	МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»
	Музыкальный руководитель

	11
	Вуквуна Ирина Ивановна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»
	Воспитатель ДО

	12
	Выквыло Людмила  Валерьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Радуга» с.Лаврентия»
	Воспитатель ДО

	13
	Гончарова Наталья Владимировна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Педагог-дефектолог

	14
	Грабко
Ольга Леонидовна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО с.Амгуэмы»
	Воспитатель ДО

	15
	Давлеткулова Татьяна Игоревна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Солнышко» с.Лорино»
	Воспитатель ДО

	16
	Десятова Наталья Викторовна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Оленёнок»
	Воспитатель ДО

	17
	Евтынки Людмила Степановна
	Высшее
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Педагог-дефектолог

	18
	Елисеева Юлия Анатольевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	19
	Етылькут Ирина Анатольевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ «Детский сад   «Радуга» посёлка Беринговского»
	Воспитатель ДО

	20
	Жигжитова  Чимитцо  Валерьевна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Учитель-логопед

	21
	Жук Елена Вячеславовна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Радуга» с.Лаврентия»
	Воспитатель ДО

	22
	Золотарева Елена Григорьевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	23
	Иванова Ольга Ивановна
	Высшее
	МБОУ «Начальная школа – детский сад с. Ванкарем»
	Директор

	24
	Илькей  Илья Юрьевич
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Парус»
	Воспитатель ДО

	25
	Имлинлинеу  Вера Анатольевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Радуга» с.Лаврентия»
	Воспитатель ДО

	26
	Каантакай  Александра Алексеевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	27
	Карпец Людмила Валерьевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Оленёнок»
	Воспитатель ДО

	28
	Кевкей Антонина Сергеевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Педагог-дефектолог

	29
	Кенен  Зинаида Валерьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Радуга» с.Лаврентия»
	Воспитатель ДО

	30
	Кобелева Зинаида Анатольевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Воспитатель ДО

	31
	Коровко Елена Викторовна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Радуга» с.Лаврентия»
	Педагог-дефектолог

	32
	Кравцова Ярослава Владимировна
	Высшее
	МБОУ«Центр образования с.Усть-Белая»
	Заместитель директора по ВР

	33
	Кутишенко Ольга Георгиевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	34
	Лаптева Светлана Ивановна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	35
	Леонович Наталья  Александровна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Заведующий дошкольным образовательным учреждением

	36
	Локтионова  Елена  Владимировна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Педагог-психолог

	37
	Лучкина Вера Викторовна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ «Детский сад   «Радуга» посёлка Беринговского»
	Воспитатель ДО

	38
	Лысенко-Старыгина Екатерина Викторовна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Педагог-дефектолог

	39
	Мазур Рушана Идрисовна
	Высшее
	МБОУ«Центр образования п.Угольные Копи»
	Воспитатель ДО

	40
	Макаренко Людмила Валериевна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Педагог-дефектолог

	41
	Малахова Светлана Алексеевна
	Высшее
	МБОУ «Начальная школа - детский сад с.Нутэпэльмен»
	Воспитатель ДО

	42
	Малеева Оксана Витальевна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Педагог-дефектолог

	43
	Маликова Евгения Николаевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	44
	Мартсай
Жанна
Петровна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	45
	Миненко Тамара Ивановна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	46
	Монгуш Айгуль Елубаевна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с. Анюйск»
	Заместитель заведующего

	47
	Назаренко Светлана Владимировна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Заместитель директора по УР

	48
	Намханова Вилена Борисовна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Парус»
	Воспитатель ДО

	49
	Некрасова  Светлана  Алексеевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Музыкальный руководитель

	50
	Нечаева Ольга Владимировна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	51
	Нотаургина  Нелля  Ивановна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	52
	Овсянникова Надежда Александрова
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п. Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	53
	Окке Ольга Николаевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	54
	Орловская Светлана Юрьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ «Детский сад   «Радуга» посёлка Беринговского»
	Воспитатель ДО

	55
	Остраница Светлана Евгеньевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	56
	Пентюх Мария Павловна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	57
	Перцева Нина Александровна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ «Детский сад   «Радуга» посёлка Беринговского»
	Воспитатель ДО

	58
	Петрова Ирина  Геннадьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Воспитатель ДО

	59
	Пилецкая Юлия Сергеевна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Воспитатель педагогического персонала

	60
	Пушечникова Алена Николаевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	61
	Ракаева Анна Владимировна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Зам. директора по УВР

	62
	Резникова Лилия Петровна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»
	Воспитатель ДО

	63
	Рольто Анна Анатольевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ«Центр образования с.Алькатваама»
	Воспитатель ДО

	64
	Санакоева Инна Сергеевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ«Центр образования с.Канчалан»
	Воспитатель интерната

	65
	Сидорова Валентина Эдуардовна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Воспитатель ДО

	66
	Синякина Анна Витальевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Сказка»
	Воспитатель ДО

	67
	Старенко Тамара Вячеславна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Музыкальный руководитель

	68
	Старова Саглара Владимировна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Парус»
	Заместитель заведующего

	69
	Стукова Любовь Геннадьевна
	Высшее
	МБОУ«Центр образования с. Ваеги»
	Учитель начальных классов

	70
	Сулейманова Карина Валерьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Парус»
	Воспитатель ДО

	71
	Сысова Русалина Викторовна
	Высшее
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	Воспитатель ДО

	72
	Тынетына Людмила Игоревна
	Cтудентка IV курса ГАПОУ ЧАО «ЧМК»
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Воспитатель ДО

	73
	Улеева Любовь Сергеевна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Воспитатель ДО

	74
	Ухсек Вера Сергеевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Радуга» с.Лаврентия»
	Воспитатель ДО

	75
	Уяганская Анна Анатольевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Оленёнок»
	Заместитель заведующего

	76
	Федорова  Наталья Дмитриевна
	Среднее профессиональное
	МБОУ «ШИ с. Омолон»
	Воспитатель ДО

	77
	Федорова Елена Сергеевна
	Высшее
	МБОУ«Центр образования с.Марково»
	Заведующий дошкольным образовательным учреждением

	78
	Филина  Ольга Евгеньевна
	Высшее
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Воспитатель ДО

	79
	Ханхарова   Татьяна Михайловна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Ладушки»
	Воспитатель ДО

	80
	Хейчиева Татьяна Менкеевна
	Высшее
	МБОУ «ЦО с. Амгуэмы»
	Учитель-логопед

	81
	Чалчикова Радмила Анатольевна
	Высшее
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Воспитатель ДО

	82
	Чучумакова
Любовь Кондратьевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ«Детский сад «Алёнушка» п.Эгвекинота»
	воспитатель

	83
	Шувалова Наталия  Витальевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ д/с «Золотой ключик»
	Педагог-дефектолог

	84
	Эрднеева Заяна Александровна
	Высшее
	МБОУ«ЦО с.Рыркайпий»
	Заведующий дошкольным образовательным учреждением

	85
	Ядыкина Татьяна Николаевна
	Среднее профессиональное
	МБДОУ ДС «Золотой ключик» г.Певек
	Педагог-дефектолог

«В дело № 01-03 за 2026 г.,
ЦНППМ, 24.02.2026»

image1.png

image2.jpeg
e ——
) onoTWHTenHOTD NpotbeCoNaNANAHOTO 0BpasoRaNHA
] Uycorororo asToNoMHOTD ORpyra

) UyXoTCHAR MHCTATYT pasBHTH 06pazoBaHN
1 noBbiweHS KeaMDKBLAN>

BEN q90 P o A

Ceprudmkar bfc2cebed4e27011e975fc3f76e1d2f12732f45¢
Bnapeney ®omuuxan Manuna HukonaesHa
Reiicteutenen ¢ 01.01.2026 no 01.01.2032